
 

F:\DECRETI APPROVAZIONE ATTI\fac-simile D.R. approvazione\Decreto approvazione atti 22° normale fac-simile.doc 

1

D.R. N. 4789 DEL 19.12.2006 AFFISSO IN DATA 02.01.2007 
 
U.D.A.B.S. 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210; 
VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 2001, n.448; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 30 aprile 1999, n. 224 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 162 del 9.7.1999 - con il 

quale è stato emanato il Regolamento recante norme in materia di dottorato di ricerca; 
VISTO il Decreto Rettorale n. 1248 del 30.3.2006, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina delle Scuole 

di dottorato dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 
VISTO il Decreto Rettorale n. 1323 del 4.4.2006, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato 

di ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 
VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 22° ciclo, istituiti presso questo Ateneo, 

emanato con D.R. n. 2945 dell’1.8.2006 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4^ serie speciale, n. 60 dell’8 agosto 
2006; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in SCIENZE DELLA TERRA con indirizzi in "Dinamica interna di 
sistemi magmatici di vulcani attivi" "Geodinamica tettonica e geologia strutturale" "Geofisica e 
vulcanologia" "Geologia applicata al territorio, alle risorse e alla protezione dell'ambiente e dei beni 
culturali" "Geologia del sedimentario" - 22° ciclo - di durata triennale, sono stati messi a concorso 
complessivamente n. 10 posti, di cui n. 5 con borsa di studio e n. 5 senza borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 3533 del 6.10.2006, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice per 
l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 10 posti, di cui n. 5 con borsa di studio e n. 5 senza borsa di studio per 

l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in SCIENZE DELLA TERRA  con indirizzi in "Dinamica interna di 
sistemi magmatici di vulcani attivi" "Geodinamica tettonicae geologia strutturale" "Geofisica e 
vulcanologia" "Geologia applicata al territorio, alle risorse e alla protezione dell'ambiente e dei beni 
culturali" "Geologia del sedimentario" - 22° ciclo - di durata triennale. 

 
Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 
 

1. GALLUCCIO LAURA AVELLINO 27/10/1982 PUNTI  86/100 
2. VALENTE ETTORE   NAPOLI    26/02/1983 PUNTI  84/100 
3. D'ALBORE FILOMENA  PORTICO DI CASERTA (CE) 14/06/1975 PUNTI  83/100 
4. CATALANO MARCO   CATANIA    30/10/1976 PUNTI  82/100 
5. ROCCO IVANA    C/MMARE DI STABIA (NA) 06/03/1982 PUNTI  81/100 
6. CAROTENUTO FRANCESCO C/MMARE DI STABIA (NA) 10/04/1979 PUNTI  79/100 
7. GIULIACCI ANDREA   ROMA    19/03/1971 PUNTI  78/100 precede per età 
8. GUERRIERO VINCENZO  NAPOLI    04/02/1971 PUNTI  78/100 
9. BOVE MARIA ANNA   SALERNO    28/04/1981 PUNTI  76/100 precede per età 
10. ALBANO ANNA   CASTEL SAN GIORGIO (SA) 07/06/1961 PUNTI  76/100 
11. NOBILE ADRIANO   ROMA    01/10/1979 PUNTI  74/100 precede per età 
12. CAVALLARO MARCO  POTENZA    05/12/1975 PUNTI  74/100 
13. GUARINO VINCENZA  NAPOLI    18/11/1980 PUNTI  72/100 precede per età 



 

F:\DECRETI APPROVAZIONE ATTI\fac-simile D.R. approvazione\Decreto approvazione atti 22° normale fac-simile.doc 

2

14. SANTANIELLO VINCENZO  CERCOLA (NA)   14/02/1980 PUNTI  72/100 precede per età 
15. CUCCINIELLO CIRO   AVELLINO    21/05/1979 PUNTI  72/100 
16. GENITO ANDREA   NAPOLI    01/03/1983 PUNTI  71/100 
17. DI PAOLA GIANLUIGI  AVELLINO    20/03/1982 PUNTI  70/100 precede per età 
18. DE IASI GIUSEPPE   AVELLINO    23/11/1977 PUNTI  70/100 
19. FEDELE ELENA   NOCERA INFERIORE (SA) 28/04/1977 PUNTI  67/100 
 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 
 

 GALLUCCIO LAURA 
 VALENTE ETTORE 
 D'ALBORE FILOMENA 
 CATALANO MARCO 
 ROCCO IVANA 
 CAROTENUTO FRANCESCO 
 GIULIACCI ANDREA 
 GUERRIERO VINCENZO 
 BOVE MARIA ANNA 
 ALBANO ANNA 

 
Napoli, lì 19 dicembre 2006 

f.to IL RETTORE 
Guido Trombetti 

 


